
Estado do  Ceará 	-- 
Câmara Municipal de Barbalha 

3A 2_ 
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DY 
LINVLLUILS tIL IIAIiILIIAÇAO L I'I'(Ut'USIAS DL YKLÇOS. 

Tomada de Preços N° 2022.04.12.1. 

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE 
IMPLANTAÇÃO, COMISSIONAMENTO E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
TTQDJA QÍM AR 1rTÍ',\TflT TAIPA XIt 1i4fflPT í ri (Ï1? AÍ'X( F'TQTRI1LTTflA 

COM GERAÇÃOi TiT DE 1:745 KWH/MÊS DESTINADA AO 
ATENDIMENTO DA DEMANDA ENERGÉTICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BARBALHAICE, conforme anexos ao Edital Convocatório. 

rs1 - 	i 	- - 	. 	i - X 19  - 	- 	-  
1JjU1 Ud tLJCI 1U14 	 3 UC lVlctftJ UC J,. 

Horário 	. 09:00 horas. 
Local 	: Câmara Municipal de Barbalha 
Endereço 	: Rua Sete de Setembro, Centro, Barbalha/CE. 

Aos 23 dias do mes de maio do ano de 2022, na cidade de Barbalha - U, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barbalha, em sessão 
pública, nomeada pela Portaria n° 1808001/2022, de 18 de agosto de 2022, do Senhor 
Presidente do Legislativo, sendo composta pelos membros Carlos Tafarel da Silva 
Rafael, Antônia Saraiva de Sousa Silva e Jacinta Silvério de Sousa Viera, sob a 
presidência do primeiro. Pontualmente às 09:00 horas, o Senhor Presidente declarou 
que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, nomeando a Senhora Antônia 
Saraiva de Sousa Silva para secretariar a reunião. Participou do certame a empresa 
FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME, neste ato representada por seu representante 
legal. O Senhor Presidente, com acatamento da licitante presente, concedeu prazo de 15 
(quinze) minutos de tolerância para possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância, e 
como nenhum outro interessado se fez presente, o Senhor Presidente deu início à 
sessão, determinando o recebimento de todos os envelopes apresentados. Recebidos os 
mesmos, foi aberto primeiramente o envelope contendo a documentação de habilitação, 
sendo a mesma analisada e rubricada pela licitante, dando-se inicio após isto, a uma 
minuciosa análise feita pela Comissão de Licitação junto a toda documentação 
apresentada. Concluída tal análise, a Comissão declarou habilitada a licitante 
participante, por cumprir integralmente as exigências editalícias. O Senhor Presidente 
indagou do licitante sobre a interposição de possíveis recursos junto ao julgamento da 
fase de habilitação, quando o mesmo afirmou que abria mão do respectivo prazo 
recursal, o que fizera constar apondo sua assinatura nesta Ata. Sendo assim, passou-se 
para a próxima fase do certame, com a abertura do envelope contendo a proposta 
comercial da licitante habilitada. Aberto o dito envelope, fora feita uma análise e 
rubrica na proposta pelo licitante, iniciando-se logo após, uma minudente análise por 
parte da Comissão junto a proposta apresentada, sendo realizada inclusive urna leitura 
em voz alta dos preços para a confecção do respectivo mapa comparativo. Concluída tal 
análise, constatou-se o seguinte resultado: a empresa FOTAIC ENERGIA SOLAR 
LTDA - ME sagrou-se vencedora, com proposta totalizando o valor global estimado de 

Rua Sete de Setembro, 77 -  Centro  -  CEP 63 180 000 
Fone Fax. Q**j $532 3316. 



313 

R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), estando tais preços compatíveis 
com os praticados no mercado e com o orçamento elaborado pela Câmara municipal. O 
Senhor Presidente indagou do licitante sobre a internosicão de possíveis recursos junto 
ao julgamento da proposta comercial, quando o mesmo afirmou que abria mão do 
respectivo prazo recursal o que fizera constar apondo sua assinatura nesta Ata, ficando 
então, dispensada a necessidade de abertura de prazo recursal. O Senhor Presidente 
recomenda que o presente certame seja adjudicado ao seu respectivo vencedor. Nada 
ri, Q 1 C 	rri ri r 'i tr',l-',r cx Ç~li^r Prrii ri 	ri trrn 1 ri eu; n; ; 	Q Ati ,'Arrirl i i rirAeArtA 

sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim, Antônia 
Saraiva de Sousa Silva, que secretariei, pelos demais membros da Comissão e pelo 
licitante presente. 

A.. . 	 . .1. i-' 

I-t11k11UId3 ua '.uitii,au de Muitas ãú 

Comissão 

Função Nome Assinatura 

residente ar1os Tafal da Silva Rafael 

Membro Antônia Saraiva de Sousa Silva 

Membro Jacinta Silvério de Sousa Viera êC.~'_U 	5,L~ 

Assinatura do Licitante 

  

    

r-Item Some/Razão Social 	 Assinatura/Rubrica 

1 	FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA ME - ME 	 fl, 

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77  -  Centro  -  CEP 63 180 000 
Fone Fax. (0* *N8) $532 3316. 

  



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 - Centro - CEP 63 180 000 
Fone'Far. (0**88)  3532 3316. 

C.N.P.J. / C.P.F.  

24.996.172/0001-25 

Item Sorne/Razão Social 

1 	1  FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME 

Valor total 
7e, J%Ç% (fl 

Classificação j Nome/Razão Social 
lo rrrAIr cMD(IA 0^[ AO 1 TrA &A 

1 ttI%i# 1-1 .I_I 	IV•* 	•.dl_.r U i -- ~r Y WI 

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS  
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE IMPLANTAÇÃO, 
COMISSIONAMENTO E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINA SOLAR FOTOVOLTAICA 
NO MODELO DE GERAÇÃO DISTRIBUÍDA COM GERAÇÃO MÍNIMA TOTAL DE 1.745 
KWHíMrÊS DESTINADA P.'.J /' 1 'JUIMtP4 lo DA DEMANDA LNtrÇL,t 1 It.S LJP, 	MrçA 

MUNICIPAL DE BARBALI-IA/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Tomada de Preços N° 2022.04.12.1  

Empresa Participante: 

Barbalha/CE, 23 de Maio de 2022. 

VISTO DA COMISSÃO:  

Comissão 

Função Nome Assinatura 

Presidente Carlos Tafarel da Silva Rafael 

Membro Antônia Saraiva de Sousa Silva 

MÃmhrt' .Iint 	Silvá-rir d 	Sniis 	Vir 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 -  Centro - CEP 63 180 000 
1O/kPUX. ( O** )  .,532 3316. 

  

315 

— TFRMfl flF .111! (AMFNTfl - 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.0412.1 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE IMPLANTAÇÃO, 
COMISSIONAMENTO E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINA SOLAR 
FOTOVOLTAICA NO MODELO DE GERAÇÃO DISTRIBUÍDA COM GERAÇÃO 
MÍNIMA TOTAL DE 1.745 KWH/MÊS DESTINADA AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
ENERGÉTICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA/CE, conforme especificações 
constantes no Editai Convocatório 

O Presidente da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de 

Barbalha, designada através da Portaria n.°  18080001/2022, de 18 de Agosto de 2021, 

+e'.r ,, v'..'.kI.-.-. 	e'r.. r.. 	 d..e. rrr 	,rr.rl.,r'.e'.e' 	, e'O P (Ct IO 	r 	e. 
Ll.1l 	LA 	pJÀIJl IL,'.J p..dLAl CA LALA i 1' 	ILAI 1 ILA L1ç.4.. 	1 LALAjl 1 LA 1 lLA(ÀyJLAS) LIÇA 	L..LAI 	1 1 	LA. '.1 l.ILAI ,J,J 	LA .LÁLALI 

alterações posteriores, que fora concluído o julgamento final da TOMADA DE PREÇOS 

N° 2022.04.12.1, declarando vencedor do certame a seguinte Licitante: a empresa 

FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME inscrito no CNPJ n° 24.996.172/0001-25 
..4.. 	.e'e..,4,.. 	 . 	 .....4... 4 -..,,.1.-. - 	 .4.-. D' 7') Cf'lr\ rr'i 

V LII I¼I*...4J) Cl 1.414 JI L#O#I lis.. rls.trLLoyc.4.s LILAI II 1J1 JJSJOL1.4 LSJLLIII&_ClI 154¼.? ¼# VCAflJI 5454  

(setenta e dois mil e quinhentos reais), conforme Mapa de Apuração de Preços 

anexado aos autos. 

D/ND/-\Lfl/- /L., 23 Ut tVIdIL) je LULL. 

             

     

Comissão 

     

             

Função 	 Nome 

  

Assinatura 

  

Presidente 	Carlos Tatarel da Silva Ratae! 

      

      

             

Membro 	Antônia Saraiva de Sousa Silva 

Membro 	Jacinta Silvério de Sousa Viera 

      

      

   

             



122 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  1  SÉRIE 3  1  ANO XIV N°108 1 FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da 
Comissão de Licitação, torna públicQ pêra ccIncimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N.° 1801.01/2022, que tem 
como objeto apavirnentação em pedra tosca no Sitio Fidalgo e Bairro Caldeirão no Município de Alcântaras-CE, conforme MAPP no  1452 da superintendência 
de Obras Públicas (S.O.P) - Governo do Estado, conforme projeto básico, Licitação Adjudicada e Homologada em favor de: Prime Construções & Locas 
EIR.ELI-ME ,inscrita no CNPJ sob o n.°  19.967.758/0001-21, no valor global de R$ 339.274,40 (Trezentos e trinta e nove mil, duzentos e seteptajuatrç,. 
reais e quarenta centavos). Alcântaras-CE, 23 de maio de 2022.Charllys Alcantara Soares -Presidente da Comissão de Licitação. 	-. 

os. ..s oso 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 05/22/TP-INF. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 09 de junho de 2022, às 08h00min, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para execução d 
obra visando a pavimentação em pedra tosca na estrada vicinal na localidade de Água Branca -  Sítio Araras/ Etapa 01 no Município de Ipaporanga, c 
aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no Art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 05/22í1'P-
Ipaporanga/CE, 23 de maio de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão 
realizado no dia 09 de Junho 2022 ás 09h00min, no auditório da Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE, s 
Centro, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 006/22-TP-SDA, tipo menor preço, cujo objeto 
- Tipo B2 —50 bovinos / 50 suínos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Ipu 
a partir da data desta publicação, no horário de 07:00hs às ll:OOhs, 13:00hs ás 17:00hs expediente ao pú 
ce.gov.brflicitacoes. Ipueiras/CE, 23 de Maio de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - President 

P- 	sente de Licitação vem iníormarTpie-see&— 
Parque da Cidade José Costa Matos, 01, 
a Construção de um Matadouro Público 

CE. O referido Edital poderá ser adquirido 
ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 

Comissão Permanente de Licitação. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barbalha  -  Aviso de Julgamento— Tomada de Preços n°2022.04.12.1.0 Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Barbalha, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que concluiu o 
julgamento da Tomada de Preços no 2022.04.12.1 sendo o seguinte: Empresa habilitada Fotaic Energia Solar LTDA - ME, por cumprimento integral ao 
Edital Convocatório. Empresa vencedora: Fotaic Energia Solar LTDA - ME, por apresentar proposta compatível com o orçamento. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Sete de Setembro, n°77-Centro, ou pelo fone (88) 3532-3316, no horário de 08:00 ás 12:00 horas, de 
segunda a sexta-feira. Barbalha/CE - 23 de maio de 2022. Carlos Tafarel da Silva Rafael  -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá - Chamamento Público N° 2305.03/2022. A Prefeitura de Pacujá vem realizar Chamada Pública 
n° 2305.03/2022, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARJPNAE, DURANTE O PERÍODO 
DE JUNHO A DEZEMBRO DE 2022. Os Grupos Formais/ Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 09 
de junho de 2022, às 14h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço da Prefeitura aAvenida José Candido de Carvalho, SIM—Bairro 
Centro. Pacujá, 23 de maio de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junlor - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N-
2022.05.03.01 - A Comissão de Pregão de General Sampaio torna público que no próximo dia 07 de Junho de 2022, às 09h, estará abrindo processo na 
Modalidade Pregão Presencial sob N° 2022.05.03.01, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em todos os 
consultórios odontológicos das Unidades Básicas de Saúde do Município de General Sampaio-CE, na sala de Comissão de Licitação, situada na Av. 
José Severino Filho, N°257, Centro, General Sampaio. Informações: (85) 3357.1088. General Sampaío-CE, 23 de Maio de 2022. Lourenço Silva Abreu 
- Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DOCEARÁ_PREFEITURAMUNICIPALDEITAREMA—ABERTURADAPROPOSTADEPREÇO—CONCORRÊNCIAPÚBLICA 
N° 015/2021-SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de Abertura de Proposta, referente à Concorrência Pública 
N° 015/202 1 -SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e pavimentação intertravado(PT 1068720-47 
- Convênio N° 894419/2019) na sede do Município de Itarema, Ceará, que acontecerá no dia 25 de Maio de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, 
na Prefeitura Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores informações no E-mail: licitacaoitarema.ce.gov.br  e/ 
ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 23 de Maio de 2022. Inez Helena Braga— Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2005.01/2022-
CP - O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de Junho de 2022, às 09h, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência 
Pública, cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica de estrada nas Localidades de Santa Fé e Olhos D'água no Município de Acaraú/CE, conforme 
especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Acaraú-
CE, 23 de Maio de 2022. Paulo Costa Santos - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 04/22/TP-INF. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 08 de junho de 2022, ás 08h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de obra 
visando a pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas nos distritos e sede do Município de Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, 
obedecendo ao disposto no Art. 191 da Lei no  14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 04/22/TP-INF. Ipaporanga/CE, 23 de maio de 2022. Paulo 
Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 

Prefeitura Municipal de PindoretamalCe - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de Abertura dos 
Envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes Habilitados na Tomada de Preços N° 03.22.02/2022, que tem como objeto a contratação de empresa 
para a prestação de serviços técnicos na área de assessoria e consultoria contábil, junto as escolas da rede de ensino do município, através da Secretaria 
da Educação e Juventude, será realizada no dia 27/05/2022 ás 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvenal Gondim, n° 221. 
Bairro: Centro, Pindoretaina/CE, ficando todos os licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gomes Sousa. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N°  2022.04.06.2. Partes: o Município de Porteiras, 
através do(a) Fundo Municipal de Saúde e a empresa Cicero Roberto de Araujo Comes - ME. Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos, destinados 
a Unidades de Saúde do Município de Porteiras/CE, nos moldes do Termo de Ajuste N°48/2021 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 20.100,00 (vinte mil cem reais). Vigência Contratual: até 31/12/2022. 
Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e Cícero Roberto de Araújo Gomes. Data de Assinatura do Contrato: 04 de Maio de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público que no 
próximo dia 24 de maio de 2022, às 09:00 horas, na sala de Licitações, localizada na Rua Deocleciano Aragão,l5, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo 
as propostas de preços referentes a Tomada de Preço N° 05.009/2022, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no Município de Novo Oriente - CE, 
parte integrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. Novo Oriente, 23.05.2022. 



    

Estado do Ceará 

 

Câmara Municipal de Barbalha 

 

  

.31 Rua Sete de Setembro, 77 -  Centro - CEP 63 180 000 
Ionej(Lv. (U?,) $532 3316 

     

TERMO DE HOMOLOGA CÃO E ADJUDICAC 

Tendo Presente o Termo de Julgamento da TOMADA DE PREÇOS no 

2022.04.12.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica 

atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para 

que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo 

vencedor, a saber: a empresa FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME inscrito 

no CNP] no 24.996.172.10001-25,. com proposta totalizando o valor de R$ 

72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), conforme mapa 

comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Contábi/-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique -se. 

Paço da Câmara Municipal de Barbalha - CE, 25 de Maio de 2022. 

de Matos Odak)  
Presidente da Câmara Municipal de Barbalha 



Estado do Ceará 

 

Câmara Municipal de Barbalha 
Rua Sete de Setembro, 77  -  Centro  -  CEP 63 180 000 

Sone»UV. (0**88) 3532 $316. 

 

   

Estado do Ceará 
vii 	ri ti1 11 vi iirii 1 rlgi R rh'i 1h i 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS n° 2022.04.12.1. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE IMPLANTAÇÃO, COMISSIONAMENTO E 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINA SOLAR FOTOVOLTAICA NO MODELO DE 
GERAÇÃO DISTRIBUÍDA COM GERAÇÃO MÍNIMA TOTAL DE 1.745 KWHJ'NS 
L)tS 1 INAUA AO AI INU1MLN 1 O DA UhMANUA INLKUh 1 lUA liA UAMAKA 
MUNICIPAL DE BARBALHAICE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME 
inscrito no CNPJ n° 24.996.172/0001-25 com proposta totalizando o valor de R$ 72,500,00 
(setenta e dois mil e quinhentos reais), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços 
4'..UtdUU 4US 4ULUS. riuiiiiiogu L VIÇ~.UMIZ LA$.dL4%.dU iia ii)iiii4 da LCI ti O.UUU/YJ - L)U411 JUINO ue 

Matos - Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Barbalha. 

Data da Homologação: 25 de Maio de 2022. 



  

Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 -  Centro  -  CEP 63 180 000 
/Wk' Iar. (1)*j 3532 33/6. 

  

ki 

ER TIDÃO DE PUBLICA CÃO - HOMOL OGÀ s  

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta 
Câmara (Quadro de Avisos e Publicações) e em jornal de grande circulação no estado, o 
Extrato referente à HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 0  2022.04.12.1, 
cujo vencedor foi a empresa: FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA - ME. 

BARBALHA/CE, 25 de Maio de 2022. 

Carlos T8ae1-dilva Rafael 
Responsável pela Publicação 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Barbalha 

Rua Sete de Setembro, 77 - Centro - CEP 63 180 000 
Pont /0V. O•j _532 3/(i 

  

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

Tomada de Preços N°2022.04.12.1. 

Empresa: FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA — ME. 

LINrJ: zs.iyo. i I2Í000I-25. 

Endereço: Rua Monsenhor Otávio de Castro, n° 435 - Sala 06 — Bairro Fátima, CEP 60.050-150, 
Fortaleza/CE. 

A Câmara Municipal de Barbalha, por intermédio do seu presidente, no uso de suas funções, 
vem CONVOCAR a empresa ruiiiu ENERGiA 	J-k1S. UL 	LIDA — ivin, para assinatura ao 
Instrumento Contratual referente a Tomada de Preços n° 2022.04.12.1, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE IMPLANTAÇÃO, COMISSIONAMENTO E 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE USINA SOLAR FOTOVOLTAICA NO MODELO DE 
GERAÇÃO DISTRIBUÍDA COM GERAÇÃO MÍNIMA TOTAL DE 1.745 KWHÍMÊS 
r\E'çmrKT A T A 	A ( 	A Vt1T'T 	T9'C 	T% A Tt i A )dT A 	1TD ('t9'1r' A T' A ('A A.0 A  A 
LJLfl..) 1 Ii. N1 bL.#Á t 	À kS...' 	£ 1.1 LO. L..#flVLL,À 1 1 ¼J 	1.12 1 	S..IL.,LVAL li. 11.12 1 	1,1 1L,1tJL.., 1 1'..1Á 1. 	1.121 	....2 111.11 krkIk 

MUNICIPAL DE BARBALHA/CE. 

O representante da empresa, acima convocada, deverá se apresentar no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento desta, para proceder com a assinatura do 
referirin inetri imentn 

Barbalha/CE, 25 de Maio de 2022. 

aMIl  Odair Jviatos 

Presidente do Legislativo Municipal 

Ordenador de Despesas 

Recebido em:  S / Q3/2022. 

.. LD . . . QX. ,3~, 	c m  

r'JIA1U ENERGíA SOLAR LIDA — ivin 


